
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2022 № 499-ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной
комфортной городской среды», утвержденную постановлением главы городского
округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 669-ПГ «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской

среды» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского
округа Котельники Московской области «Формирование современной комфортной

городской среды» на 2018-2022 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением главы
городского округа Котельники Московской области от 24.12.2021 № 1351-ПГ
«Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ
городского округа Котельники Московской области» постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
комфортной городской среды», утвержденную постановлением главы городского
округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 669-ПГ «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской
среды» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского
округа Котельники Московской области «Формирование современной комфортной
городской среды» на 2018-2022 годы» (с изменениями, внесенными
постановлениями главы городского округа Котельники Московской области
от 22.01.2020 № 16-ПГ, от 18.02.2020 № 105-ПГ,от 19.03.2020 № 169-ПГ,
от 07.04.2020 № 228-ПГ, от 18.05.2020 № 320-ПГ, от 03.06.2020 № 381-ПГ,
от 31.07.2020 № 520-ПГ, от 24.08.2020 № 574-ПГ, от 29.09.2020 № 732-ПГ,



2

от 30.09.2020 № 740-ПГ, от 24.11.2020 № 934-ПГ, от 14.12.2020 № 1018-ПГ,
от 14.12.2020 № 1019-ПГ, от 29.01.2021 № 44-ПГ, от 09.02.2021 № 83-ПГ,
от 29.03.2021 № 251-ПГ,от 29.04.2021 № 396-ПГ, от 28.05.2021 № 462-ПГ,
от 22.06.2021 № 523-ПГ, от 08.07.2021 № 611-ПГ, от 06.08.2021 № 696-ПГ,
от 16.08.2021 № 731-ПГ, от 29.09.2021 № 911-ПГ, от 01.10.2021 № 932-ПГ,
от 13.10.2021 № 974-ПГ, от 25.10.2021 № 1056-ПГ, от 30.11.2021 № 1171-ПГ,
от 28.12.2021 № 1377-ПГ, от 26.01.2022 № 57-ПГ, от 08.02.2022 № 104-ПГ,
от 21.03.2022 № 258-ПГ, от 26.04.2022 № 430-ПГ), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной
комфортной городской среды» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Паспорт муниципальной подпрограммы «Комфортная городская среда»
изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Комфортная
городская среда» изложить в новой редакции (приложение 3).

1.4. Паспорт муниципальной подпрограммы «Создание условий
для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах»
изложить в новой редакции (приложение 4).

1.5. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Создание условий
для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах»
изложить в новой редакции (приложение 5).

2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики
муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления на Интернет-портале
городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления
заместителя руководителя - начальника управления благоустройства
муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» Жаркова И.А.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской
области Полевщикова С.П.

Глава городского округа
Котельники Московской области С.А. Жигалкин



Приложение 1
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от «___» _____________ 20___г. №_________

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Формирование современной комфортной городской среды»

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области –
Полевщиков С.П.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Администрация городского округа Котельники Московской области

Цель муниципальной программы Создание условий для повышения уровня жизни населения на территории городского округа
Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Комфортная городская среда»

Подпрограмма II «Благоустройство территорий»
Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей
в многоквартирных домах»
Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской
области 137685,21 18916,74 81662,56 21944 9990,36 5171,55

Средства федерального бюджета 80130,12 0 52992,72 27137,4 0 0
Средства бюджета городского округа
Котельники 1073119,18 153671,93 228849,77 346162,85 169827,07 174607,56

Внебюджетные источники 6858,03 0 1839,03 1050 1984,5 1984,5
Всего, в том числе по годам: 1297792,54 172588,67 365344,08 396294,25 181801,93 181763,61



Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Администрация городского округа Котельники Московской области

Источники
финансирования
подпрограммы
по годам
реализации и
главным
распорядителям
бюджетных
средств, в том
числе по годам:

Главный распорядитель
бюджетных средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024
год Итого

Подпрограмма I
«Комфортная городская
среда»

Всего, в том числе 51285,2 239456,83 184569,6 41500 51800 568611,63
Средства бюджета
Московской области 18566,28 80401,33 14865,81 0 3090 116923,42

Средства
федерального
бюджета

0 52992,72 27137,4 0 0 80130,12

Средства бюджета
городского округа
Котельники

32718,92 106062,78 142566,39 41500 48710 371558,09

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма II
«Благоустройство
территорий»

Всего, в том числе 120857,02 122384,32 208641,04 135438,32 125100 712420,7
Средства бюджета
Московской области 0 0 5643,44 7908,81 0 13552,25

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа
Котельники

120857,02 122384,32 202997,6 127529,51 125100 698868,45

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма III
«Создание условий для
обеспечения
комфортного
проживания жителей в
многоквартирных

Всего, в том числе 446,45 3502,93 2000 3780 3780 13509,38
Средства бюджета
Московской области 350,46 1261,23 726,75 1373,55 1373,55 5085,54

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0



домах» Средства бюджета
городского округа
Котельники

95,99 402,67 223,25 421,95 421,95 1565,81

Внебюджетные
источники 0 1839,03 1050 1984,5 1984,5 6858,03

Подпрограмма V
«Обеспечивающая
подпрограмма»

Всего, в том числе 0 0 1083,61 1083,61 1083,61 3250,83
Средства бюджета
Московской области 0 0 708 708 708 2124

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа
Котельники

0 0 375,61 375,61 375,61 1126,83

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Заместитель главы администрации
городского округа
Котельники Московской области

С.П. Полевщиков



Приложение 2
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от «___» _____________ 20___г. №_________

Паспорт муниципальной подпрограммы I
«Комфортная городская среда»

Координатор муниципальной
подпрограммы

Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области –
Полевщиков С.П.

Муниципальной заказчик
подпрограммы

Администрация городского округа Котельники Московской области

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Комфортная городская среда»
Источники финансирования
подпрограммы, в том числе по
годам реализации и источникам

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской
области 116923,42 18566,28 80401,33 14865,81 0 3090

Средства федерального бюджета 80130,12 0 52992,72 27137,4 0 0
Средства бюджета городского

округа Котельники 371558,09 32718,92 106062,78 142566,39 41500 48710

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе 568611,63 51285,2 239456,83 184569,6 41500 51800

Заместитель главы администрации
городского округа
Котельники Московской области

С.П. Полевщиков



Приложение 3
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от «___» _____________ 20___г. №_________

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
«Комфортная городская среда»

№п/
п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполн
ения
меропр
иятия

Источники
финансирован
ия

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответ-
ственныйза
выполнение
мероприяти
я
программы

Резуль-
таты
выполне-
ния
мероприя-
тий
подпро-
граммы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13

Основное
мероприятие 01
«Благоустройств
о общественных
территорий
муниципальных
образований
Московской
области»

2020 –
2024

Итого 320584,11 27633,87 62378,96 137271,2
8 41500 51800

Управление
благоустрой
ства,
Управление
жилищно-
коммунальн
ой
инфраструк
туры

Достижен
ие цели
мероприя
тия

1.

Средства
бюджета
Московской
области

14735,54 0 5825,54 5820 0 3090

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

305848,57 27633,87 56553,42 131451,2
8 41500 48710

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 2021 – Итого 0 0 0 0 0 0 Управление Достижен



01.02:
Приобретение и
установка
технических
сооружений
(устройств) для
развлечений,
оснащенных
электрическим
приводом

2022 Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

благоустрой
ства

ие цели
мероприя
тия

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.2

Мероприятие
01.03:
Изготовление и
установка стел

2020 –
2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие
01.04:
Комплексное
благоустройство
территорий
муниципальных
образований
Московской

2020 –
2021

Итого 27429,04 24777,87 2651,17 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

253,99 0 253,99 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0



области Средства
бюджета
городского
округа

27175,05 24777,87 2397,18 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.4

Мероприятие
01.06
Устройство
контейнерных
площадок

2020 –
2024

Итого 8637,95 0 4137,95 1500 1500 1500

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

8637,95 0 4137,95 1500 1500 1500

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.5

Мероприятие
01.08:
Приобретение
коммунальной
техники за счет
средств
местного
бюджета

2020 –
2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.6 Мероприятие 2020 – Итого 35019,31 0 0 35019,31 0 0 Управление Достижен



01.09:
Создание новых
и (или)
благоустройство
существующих
парков культуры
и отдыха за счет
средств
местного
бюджета

2024 Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

благоустрой
ства

ие цели
мероприя
тия

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

35019,31 0 0 35019,31 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.7

Мероприятие
01.10:
Обустройство и
установка
детских игровых
площадок на
территории
муниципальных
образований
Московской
области за счет
средств
местного
бюджета

2020 –
2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.8

Мероприятие
01.12:
Устройство
систем
наружного
освещения в
рамках
реализации

2020 –
2024

Итого 26924,58 1200 1750 19974,58 2000 2000
Управление
жилищно-
коммунальн
ой
инфраструк
туры

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0



проекта
"Светлый город"
за счет средств
местного
бюджета

Средства
бюджета
городского
округа

26924,58 1200 1750 19974,58 2000 2000

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.9

Мероприятие
01.13:
Обустройство и
установка
детских игровых
площадок на
территории
парков культуры
и отдыха
Московской
области за счет
средств
местного
бюджета

2020 –
2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.10

Мероприятие
01.14:
Ремонт
дворовых
территорий за
счет средств
местного
бюджета

2020 –
2021

Итого 1145,12 0 1145,12 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

1145,12 0 1145,12 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.11 Мероприятие 2020 – Итого 13204 1656 11548 0 0 0 Управление Достижен



01.15:
Благоустройство
общественных
территорий

2021 Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

благоустрой
ства

ие цели
мероприя
тия

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

13204 1656 11548 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.12

Мероприятие
01.16:
Благоустройство
дворовых
территорий
(создание новых
элементов)

2020 –
2024

Итого 127588,26 0 31588,26 36000 30000 30000

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

127588,26 0 31588,26 36000 30000 30000

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.13

Мероприятие
01.17:
Выполнение
мероприятий по
организации
наружного
освещения
территорий

2020 –
2024

Итого 1981,41 0 1981,41 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0



городских
округов
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

1981,41 0 1981,41 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.14

Мероприятие
01.20:
Реализация
мероприятий по
благоустройству
территорий,
прилегающих к
железнодорожн
ым станциям

2020 –
2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.15

Мероприятие
01.21 Ямочный
ремонт
асфальтового
покрытия
дворовых
территорий

2021 –
2024

Итого 4981,57 0 4981,57 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

3604,18 0 3604,18 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

1377,39 0 1377,39 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.16 Мероприятие 2021- Итого 0 0 0 0 0 0 Управление Достижен



01.22
Улучшение
архитектурно-
художественног
о облика
территорий
муниципальных
образований
Московской
области, не
входящих в
состав городов

2024 Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

благоустрой
ства

ие цели
мероприя
тия

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.17

Мероприятие
01.23:
Реализация
мероприятий по
благоустройству
территорий
общего
пользования,
связанных с
функционирован
ием Московских
центральных
диаметров

2021-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.18

Мероприятие
01.24:
Улучшение
архитектурно-
художественног
о облика улиц
городов

2020-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0



Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.19

Мероприятие
01.25 Создание
и ремонт
пешеходных
коммуникаций

2021-
2024

Итого 3395,48 0 2595,48 800 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

1967,37 0 1967,37 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

1428,11 0 628,11 800 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.20

Мероприятие
01.26
Изготовление и
установка стел
«Город трудовой
доблести»

2021-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.21 Мероприятие 2022- Итого 0 0 0 0 0 0



01.29:
Премирование
победителей
смотра-конкурса
«Парки
Подмосковья»

2024 Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.22

Мероприятие
01.30:
Устройство
систем
наружного
освещения в
рамках
реализации
проекта
«Светлый
город»

2022-
2024

Итого 22 000 0 0 11700 0 10300
Средства
бюджета
Московской
области

6 600 0 0 3510 0 3090

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

15 400 0 0 8190 0 7210

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.23

Мероприятие
01.35:
Реализация
программ
формирования
современной
городской среды
в части

2022-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0



благоустройства
общественных
территорий за
счет средств
местного
бюджета

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.24

Мероприятие
01.36:
Благоустройство
общественных
территорий в
малых городах и
исторических
поселениях-
победителях
Всероссийского
конкурса
лучших
проектов
создания
комфортной
городской среды
за счет средств
местного
бюджета

2022-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.25

Мероприятие
01.37:
Благоустройство
лесопарковых
зон

2022-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского

0 0 0 0 0 0



округа
Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.26

Мероприятие
01.38:
Обустройство
пляжей

2022-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.27

Мероприятие
01.39:
Обустройство и
установка
детских,
игровых
площадок на
территории
муниципальных
образований
Московской
области

2022-
2024

Итого 7700 0 0 7700 0 0
Средства
бюджета
Московской
области

2310 0 0 2310 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

5390 0 0 5390 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.28

Мероприятие
01.40:
Замена и
модернизация

2022-
2024

Итого 31610 0 0 19610 6000 6000
Средства
бюджета
Московской

0 0 0 0 0 0



детских игровых
площадок

области
Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

31610 0 0 19610 6000 6000

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.29

Мероприятие
01.41:
Содержание
туалетных кабин

2022-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.30

Мероприятие
01.42:
Содержание и
ремонт водных
объектов
(прудов) и
устройств

2022-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского

0 0 0 0 0 0



округа
Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

1.31

Мероприятие
01.43:
Комплексное
благоустройство
территорий
(создание новых
элементов)

2022-
2024

Итого 8967,39 0 0 4967,39 2000 2000
Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

8967,39 0 0 4967,39 2000 2000

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

2

Основное
мероприятие F2.
«Формирование
комфортной
городской
среды»

2020 –
2024

Итого 248027,52 23651,33 177077,8
7 47298,32 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

102187,88 18566,28 74575,79 9045,81 0 0

Средства
федерального
бюджета

80130,12 0 52992,72 27137,4 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

65709,52 5085,05 49509,36 11115,11 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

2.1
Мероприятие
F2.03:
Реализация

2020 –
2024

Итого 140513,32 0 93215 47298,32 0 0 Управление
благоустрой
ства,

Достижен
ие цели
мероприя

Средства
бюджета 26710,06 0 17664,25 9045,81 0 0



программ
формирования
современной
городской среды
в части
благоустройства
общественных
территорий

Московской
области

Управление
жилищно-
коммунальн
ой
инфраструк
туры

тия

Средства
федерального
бюджета

80130,12 0 52992,72 27137,4 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

33673,14 0 22558,03 11115,11 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

2.2

Мероприятие
F2.06:
Благоустройство
общественных
территорий в
малых городах и
исторических
поселениях –
победителях
Всероссийского
конкурса
лучших
проектов
создания
комфортной
городской среды

2020 –
2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
F2.07:
Реализация
программ
формирования
современной
городской среды
в части
достижения

2020 –
2024

Итого 16558,2 16558,2 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

2.3

Средства
бюджета
Московской
области

12998,18 12998,18 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 3560,02 3560,02 0 0 0 0



основного
результата по
благоустройству
общественных
территорий

бюджета
городского
округа
Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
F2.08: Ремонт
дворовых
территорий

2020 –
2024

Итого 22106,89 7093,13 15013,76 0 0 0

Управление
благо-
устройства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

2.4

Средства
бюджета
Московской
области

16948,53 5568,1 11380,43 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

5158,36 1525,03 3633,33 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
F2.10:
Устройство и
капитальный
ремонт систем
наружного
освещения в
рамках
реализации
проекта
«Светлый
город»

2020 –
2021

Итого 38058,2 0 38058,2 0 0 0

Управление
жилищно-
коммунальн
ой
инфраструк
туры

Достижен
ие цели
мероприя
тия

2.5

Средства
бюджета
Московской
области

28848,11 0 28848,11 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

9210,09 0 9210,09 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

2.6 Мероприятие
F2.15:

2020 –
2021

Итого 10790,91 0 10790,91 0 0 0 Управление
благоустрой

Достижен
ие целиСредства 10683,00 0 10683,00 0 0 0



Обустройство и
установка
детских игровых
площадок на
территории
муниципальных
образований
Московской
области

бюджета
Московской
области

ства мероприя
тия

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

107,91 0 107,91 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

2.7

Мероприятие
F2.17:
устройство
архитектурно-
художественног
о освещения в
рамках
реализации
проекта
«Светлый
город»

2020 –
2021

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
жилищно-
коммунальн
ой
инфраструк
туры

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

2.8

Мероприятие
F2.19:
Создание
комфортной
городской среды
в малых городах
и исторических
поселениях -
победителях

2020 –
2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 0 0 0 0 0 0



Всероссийского
конкурса
лучших
проектов
создания
комфортной
городской среды

бюджета
городского
округа

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

2.9

Мероприятие
F2.22:
Реализация
программ
формирования
современной
городской среды
в части
достижения
основного
результата по
благоустройству
общественных
территорий
(создание новых
и (или)
благоустройство
существующих
парков культуры
и отдыха)

2020 –
2021

Итого 20000 0 20000 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

6000 0 6000 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

14000 0 14000 0 0 0

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

2.10

Мероприятие
F2.27:
Реализация
программ
формирования
современной
городской среды
в части
достижения

2022-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0

Управление
благоустрой
ства

Достижен
ие цели
мероприя
тия

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 0 0 0 0 0 0



основного
результата по
благоустройству
общественных
территорий
(благоустройств
о зон для досуга
и отдыха
населения в
парках культуры
и отдыха)

бюджета
городского
округа

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО

2020 –
2024

Итого 568611,63 51285,2 239456,8
3 184569,6 41500 51800

Средства
бюджета
Московской
области

116923,42 18566,28 80401,33 14865,81 0 3090

Средства
федерального
бюджета

80130,12 0 52992,72 27137,4 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

371558,09 32718,92 106062,7
8

142566,3
9 41500 48710

Внебюджетны
е источники 0 0 0 0 0 0

Заместитель главы администрации
городского округа
Котельники Московской области

С.П. Полевщиков



Приложение 4
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от «___» _____________ 20___г. №_________

Паспорт муниципальной подпрограммы III
«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах»

Координатор муниципальной
подпрограммы

Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области –
С.П. Полевщиков

Муниципальной заказчик
подпрограммы

Администрация городского округа Котельники Московской области

Перечень подпрограмм Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в
многоквартирных домах»

Источники финансирования
подпрограммы, в том числе по годам

реализации и источникам
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской
области 5085,54 350,46 1261,23 726,75 1373,55 1373,55

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа
Котельники

1565,81 95,99 402,67 223,25 421,95 421,95

Внебюджетные источники 6858,03 0 1839,03 1050 1984,5 1984,5
Всего, в том числе 13509,38 446,45 3502,93 2000 3780 3780

Заместитель главы администрации
городского округа
Котельники Московской области

С.П. Полевщиков



Приложение 5
к постановлению главы городского округа
Котельники Московской области
от «___» _____________ 20___г. №_________

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Создание условий для обеспечения комфортного проживания
Жителей в многоквартирных домах»

№п/
п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения
мероприяти

я

Источники
финансировани

я

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответс
твенны
й за
выпол
нение
меропр
иятия
програ
ммы

Результат
ы

выполнен
ия

мероприят
ий

подпрогра
ммы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Основное

мероприятие 01
Приведение в
надлежащее
состояние
подъездов в
многоквартирных
домах

2020-2024 Итого 13062,93 0 3502,93 2000 3780 3780

Управ
ление
жилищ
но-

комму
нально

й
инфрас
трукту
ры

Средства
бюджета
Московской
области

4735,08 0 1261,23 726,75 1373,55 1373,55

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

1469,82 0 402,67 223,25 421,95 421,95

Внебюджетные
источники 6858,03 0 1839,03 1050 1984,5 1984,5

1.1 Мероприятие 01.01:
Ремонт подъездов в
многоквартирных

2020-2024 Итого 13062,93 0 3502,93 2000 3780 3780 Управ
ление
жилищ

Средства
бюджета 4735,08 0 1261,23 726,75 1373,55 1373,55



домах Московской
области

но-
комму
нально

й
инфрас
трукту
ры

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

1469,82 0 402,67 223,25 421,95 421,95

Внебюджетные
источники 6858,03 0 1839,03 1050 1984,5 1984,5

1.2 Мероприятие 01.02
Установка камер
видеонаблюдения в
подъездах
многоквартирных
домов за счет
средств местного
бюджета

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 Управ
ление
жилищ
но-

комму
нально

й
инфрас
трукту
ры

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2 Основное
мероприятие 02.
Создание
благоприятных
условий для
проживания
граждан в
многоквартирных
домах,
расположенных на

2020-2024 Итого 446,45 446,4
5

0 0 0 0 Управ
ление
жилищ
но-

комму
нально

й
инфрас
трукту
ры

Средства
бюджета

Московской
области

350,46 350,4
6

0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 95,99 95,99 0 0 0 0



территории
Московской
области

бюджета
городского
округа

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие 02.01
Проведение
капитального
ремонта
многоквартирных
домов на
территории
Московской
области

2020-2024 Всего

Финансирование мероприятия в рамках региональной
программы Московской области «Проведение
капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории
Московской области, на 2014-2038 годы»

Управ
ление
жилищ
но-

комму
нально

й
инфрас
трукту
ры

Средства
бюджетов
городского
округа

Котельники
Средства
бюджета

Московской
области
Средства

федерального
бюджета

Внебюджетные
источники

2.3 Мероприятие 02.03:
Соблюдение
требований
законодательства в
области
обеспечения
санитарно-
эпидемиологическо
го благополучия
населения, в
частности по
обеззараживанию
(дезинфекции) мест
общего
пользования
многоквартирных

2020-2024 Итого 446,45 446,45 0 0 0 0
Средства
бюджета

Московской
области

350,46 350,46 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

95,99 95,99 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0



жилых домов

ВСЕГО 2020-2024 Итого 13509,38 446,45 3502,93 2000 3780 3780
Средства
бюджета
Московской
области

5085,54 350,46 1261,23 726,75 1373,55 1373,55

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

1565,81 95,99 402,67 223,25 421,95 421,95

Внебюджетные
источники 6858,03 0 1839,03 1050 1984,5 1984,5

Заместитель главы администрации
городского округа
Котельники Московской области

С.П. Полевщиков


